

Intencje mszalne w tygodniu 11.09 - 17.09.2023 r.

Dzień	Godzina	Intencja Mszy Świętej
Poniedziałek	18.00	+Romana Szopa
Wtorek	18.00	+Tadeusz Czaja - 22 rocznica śmierci
Środa	18.00	+Stanisław i Zofia - od Kołacz Stanisława
Czwartek	18.00	+Stanisław Pytlak - od wnuczki Magdaleny z rodziną
Piątek	18.00	+Stanisława Kozubal
Sobota	18.00	+Zdzisław Liwosz
Niedziela	8.00	za parafian
Niedziela	10.30	+Maciej Miśkiewicz
Niedziela	15.30	+Anna Rudolf, Zygmunt, Ferdynand, Zbigniew, i zmarli z rodziny Gruszczyńskich

Ogłoszenia duszpasterskie - 10.09.2023 r.

- 23 Niedziela zwykła. Rozpoczynamy 13 Tydzień wychowania chrześcijańskiego pod hasłem; „Wspólnota słuchająca i ewangelizująca”...
- W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: Imienia Maryi, Św. Jana Chryzostoma, Podwyższenie Krzyża Świętego, Matki Bożej Bolesnej, Św. Korneliusza i Cypriana.
- We wtorek - 12.09. - powakacyjne spotkanie Akcji Katolickiej zapraszamy też chętnych parafian do formowania się w tej wspólnocie wiary w Kościele.
- 13 września - środa - wspólna Modlitwa Różańcowa za rodziny naszej parafii.
- 14.09 - Święto Podwyższenia Krzyża Świętego - w tym dniu swoją deklarację składa klasa 6 - przed Sakramentem Bierzmowania.
- W piątek - 15.09 - we wspomnienie Matki Bożej Bolesnej - swoją deklarację składa klasa 8 - przed sakramentem Bierzmowania.
- Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; **Parafia Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl** - zachęcam do odwiedzania i zapoznania się z przesłaniem tych stron. Dziękuję zaangażowanym parafianom, którzy prowadzą dla nas te internetowe strony.
- Do sprzątnięcia kościoła - na sobotę - 16.09. - proszę rodziny; Longawa, Ozimina, Longawa - Pęcak. Dziękuję rodzinom; Wilk, Parylak, Ochała za ostatnie sprzątnięcie kościoła i za świeże kwiaty do dekoracji ołtarza. Bóg zapłać.
- Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.
- Zapowiedzi przedślubne: Karolina Małgorzata Kmiecik c. Edwarda i Marii Jasik parafia Brzostek i Arkadiusz Szuba s. Bogdana i Zofii Malczewskiej nasza parafia Wietrzno Zap. III.



KRÓLOWA ANIOŁÓW



Parafia Wietrzno św. Michała Archanioła

nr 37 / 10. 09. 2023r. (Rok IX).

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.

Kontakt z parafią; Telefon; 13 433 30 18

Karmię Was tym, czym sam żyję... 23 Niedziela Zwykła

„Jeśli dwóch z was na ziemi zgodnie o coś prosić będzie, to wszystko otrzymają od mojego Ojca, który jest w niebie. Bo gdzie są dwaj albo trzej zebrani w imię moje, tam jestem pośród nich”...

z Ewangelii według Świętego Mateusza
(Mt 18, 15-20)



Dobrze jest poczuć czasem dreszczyk emocji, odkryć coś nadzwyczajnego, mieć poczucie spełnienia – ale i to, do czego zachęca życie codzienne choć takie zwyczajne, wydaje się pociągające: móc „spełniać własne obowiązki i pracować swoimi rękami”...

Dziś już wiemy, że móc tak spokojnie żyć, to nie oczywistość, a przywilej. Patrzymy dziś na Rodzinę Ulmów. Powrócili do nas po prawie 80 latach, już wolni, błogosławieni, pełni Boga. Powrócili z talentami. A mieć talent – to być posłanym do służby, pomnażać otrzymane dobro, przydać się na coś. Kto by tak nie chciał? Talent to Miłość, Miłość, którą się w życiu kierujemy, ona uwalnia od skupienia na sobie, od presji wymuszania na innych uwagi, żądania przysług i przywilejów. Obdarowany przez Boga wie - jak rodzina Ulmów - że jest to życiodajna zasada, rozstrzygające prawo: kochać tak, jak jesteśmy kochani. We wspólnocie parafii i Kościoła jest obecna ta niezwykła łaska. Skorzystajmy z niej, tak jak skorzystali Ulmowie (Józef, Wiktoria, Stasia, Basia, Władzio, Franek, Marysia i Bezimienne dziecko pod sercem Matki).

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz

Więcej być niż mieć...

Przed beatyfikacją Rodziny Ulmów. Cz. 12.

Podczas Mszy Świętej w Markowej - 10.09. - wystąpi 700-osobowy chór i 550-osobowa orkiestra. Liczący prawie 1300 osób zespół powstał z połączenia kilku chórów, scholi i orkiestr działających na terenie Archidiecezji przemyskiej, które odpowiedziały na apel Kurii Biskupiej o przygotowania beatyfikacyjnej oprawy muzycznej. Gotowa jest już specjalna pieśń pt. „Błogosławiona Rodzino Ulmów”.

Muzykę skomponował ks. dr hab. Mieczysław Gniady-dyrygent Archidiecezjalnego Chóru „Magnificat” z Przemyśla, a słowa napisała chórzystka Monika Maziarz. Obraz beatyfikacyjny, który zostanie odsłonięty podczas uroczystości, przedstawia całą rodzinę z Markowej, a jego autorem jest Oleg Czyżowski. Liturgii towarzyszyć będzie relikwiarz zawierający szczątki wszystkich członków rodziny Ulmów. Jak przekazał KAI ks. dr. Witold Burda, postulador procesu beatyfikacyjnego i kanonizacyjnego, podobny relikwiarz zostanie przekazany papieżowi w ramach pielgrzymki dziękczynnej do Watykanu. Tego samego dnia, 10 września, planowana jest uroczystość na cmentarzu wojennym w Jagielle-Niechciałkach, gdzie pochowano ośmioro Żydów, którzy byli ukrywani przez Józefa i Wiktorię Ulmów i wraz z nimi zginęli 24 marca 1944 roku. W modlitewnej ceremonii upamiętniającej zamordowanych Żydów wezmą udział m.in. rabin Michael Schudrich i abp Adam Szal. Do chwili beatyfikacji doczesne szczątki Ulmów przechowywane będą w specjalnie przygotowanym do tego miejscu wybranym przez abp. Adama Szala – w oczekiwaniu na przewiezienie - do kościoła parafialnego w Markowej przy okazji beatyfikacji. Do Przemyskiej Kurii wpływają prośby i zapytania dotyczące relikwii rodziny z Markowej: „*Napływają one z całego świata, m.in. z krajów Ameryki Południowej oraz z Filipin*” przekazała KAI Małgorzata Sztolf, wicedyrektor biura uroczystości beatyfikacyjnej. Wiele próśb przychodzi z parafii polonijnych ze Stanów Zjednoczonych czy Austrii, zwłaszcza z tych, gdzie prężnie działa duszpasterstwo rodzin. Przedstawiciele Kurii w Przemyślu wskazują również na wyjątkowość nadchodzącej beatyfikacji.

Będzie to bowiem pierwszy w historii przypadek, kiedy do chwały ołtarzy zostanie wyniesiona cała rodzina, w tym też nienarodzone dziecko. „*To będzie wydarzenie w skali całego Kościoła powszechnego*” - ocenia ks. Łukasz Jastrzębski. Ks. Kanclerz Bartosz Rajnowski zaznacza przy tym, że beatyfikacja ma też wymiar ogólnoludzki, nawiązuje do ratowania Żydów przez Polaków podczas wojny, i odkłamania historii. Ks. Kanclerz dodaje też: „*Skupiamy się na tych konkretnych osobach i ich przesłaniu, a więc na tym, by wszystko nie zakończyło się 10 września, lecz miało trwałe przełożenie duszpasterskie*”. W przededniu beatyfikacji, w sobotę 9 września, w Markowej planowane jest spotkanie Ruchu Światło - Życie, który w ten sposób rozpocznie nowy rok pracy formacyjnej. Po południu natomiast odbędzie się Podkarpackie Spotkanie Młodych z Rodziną Ulmów. W wydarzeniu wezmą udział młodzi z archidiecezji przemyskiej oraz diecezji zamojsko-lubaczowskiej i sandomierskiej.

Całość sobotniego programu zwieńczy koncert przygotowywany

m.in. przez

TVP.

Popatrzmy z wiarą ...



Z Kroniki ks. Józefa Chwatowicza.

12.07. 1913 - byłem z pomocą duchowną w klasztorze w Dukli u OO. Bernardynów. Ulewny deszcz padał. Ludzi na odpuscie Św. Jana Duklana było bardzo mało. Był tylko x. J. Urbanek, z równego i ja, od Fary nikogo nie było. Wróciwszy do domu zastałem gości z Zyznowa PP. Łabuckich (kierownik szkoły z żoną i córą, pierwszą uczennicą 4 klasy gimnazjalnej). 13.07 - Odpust Św. Jana Duklana, nie mogłem pojechać, była powódź. Woda zalała gościniec na Zboiskach. Od lat 20-tych takiej powodzi nie było. 15.07 pojechałem z Iwonicza do Tarnowca na odpust, po powodzi słońce zaświeciło. W Tarnowcu ludzi było masa. Spowiedź święta tylko księży mało, ale 16.07 do godziny trzeciej po południu spowiadaliśmy; był x. Dutzka, kanonik i proboszcz z Szebni miał wotywę, x. Goryl kazanie, emeryt z Krosna, x. Gardziel, pleban kanonik ze Sieklówki, x. Rymar, emeryt kanonik – zamieszkały w Jaśle i wielu młodych księży. Miałem sumę o 1³/₄ w kaplicy za murem kościelnym pod lipami. Ludu było masa. Dotąd nie było żniwa żyta wcale, jak to dawniej zauważyłem, a dziś jakby koniec wiosny - wszędzie w polu zieleń, żyto ozime pokładzone. 16.07 - miał mieć wiec sławny Stapiński o godzinie 12 w południe, kiedy nabożeństwo się odprawiało. 17.07.1913 byłem na puszczy Św. Jana Duklana, miałem Mszę Świętą o 10¹/₂ i wraz z gośćmi ze Zeznowa jak wyżej wróciliśmy wśród deszczu. W lipcu 1913 ogromne ulewy, wylewy rzek, klęski. We Lwowie 18.07 spustoszenie w mieście, oberwanie chmury - masę wsi zalanych. Przemyśl, między Dobromilem a Zagórem oberwanie chmury. Stacja w Dobromilu pod wodą, koło Nowego Sącza koleje wstrzymane, koło Nowego Targu podobnie. W Nowym mieście most zerwany. Miedzy Olszanicą a Medzilaborcami (dzisiaj Słowacja) oberwanie chmury. Lipica Dolna (dzisiaj Ukraina, Stanisławów, popsuta droga kolejowa Żurawica – Bortniki - Rabka straszna Burza z ulewą; mosty woda pozrywała. Chabówka, tor zalany do Zakopanego. Nowy Targ, całe Podhale zalane, Cieszyn oberwanie chmury. Karwin, oberwanie chmury; szkoła na zmulona. Wylewy w Przemyskim,